

(法第 28 条第 1 項関係「前事業年度の事業報告書」)

令和 6 年度の事業報告書

令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日まで

NPO 法人 FOR ALL

1 事業の成果

相談支援事業所・児童発達支援事業、放課後等デイサービス事業は、安定して利用者数を確保できるようになり収益も増えてきている。来年度は、職員へ還元していけるように行きたい。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の 実施日時 (B)当該事業の 実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象 者の範囲 (E)人数	事業費の金 額(単位:千 円)
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障害福祉サービス事業	実施なし			
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく相談支援事業	障がいのある方への計画相談事業及び基本相談を実施	(A) 令和 6 年 4 月～ 令和 7 年 3 月 (B) 豊後大野市 (C) 7 名	(D) 18 歳以上の障がいのある方 (E) 420 名	9,374 千円
児童福祉法に基づく障害児通所支援事業	障がい等を抱える児童への児童発達支援事業	(A) 令和 6 年 4 月～ 令和 7 年 3 月 (B) 大分市 (C) 10 名	(D) 未就学児 (E) 1 口 20 名	38,986 千円
児童福祉法に基づく障害児通所支援事業	障がい等を抱える児童への放課後等デイサービス事業	(A) 令和 6 年 4 月～ 令和 7 年 3 月 (B) 大分市 (C) 5 名	(D) 学童 (E) 1 口 10 名	17,168 千円
児童福祉法に基づく障害児相談支援事業	障がい等を抱える児童への計画相談支援及び基本相談を実施	(A) 令和 6 年 4 月～ 令和 7 年 3 月 (B) 豊後大野市 (C) 7 名	(D) 未就学児 学童 (E) 687 名	15,348 千円

障害児者及び 家族へ権利理 解を促進する ための普及啓 発事業	障がい等を抱える児童の家族や 関係事業所への保育所等訪問支 援事業	(A) 令和6年4月～ 令和7年3月 (B) 大分市 (C) 3名	(D) 未就学児 学童 (E) 月1名程度	234千円
---	---	--	-----------------------------	-------

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施日時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の人数	事業費の金 額 (単位: 千 円)

(備考)

- 1 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 2 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

活動計算書

[税込] (単位: 円)

NPO法人 FOR ALL

自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	20,000	
賛助会員受取会費	132,000	152,000

【事業収益】

委託事業収益	1,200,000	
障害福祉サービス等事業収益	86,978,840	88,178,840

【その他収益】

受取 利息	3,508	
雑 収 益	398,500	402,008

経常収益 計

88,732,848

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)	39,360,222
臨時雇賃金	8,751,761
賞与 手当(事業)	3,020,000
法定福利費(事業)	7,082,215
福利厚生費(事業)	100,766
人件費計	58,314,964

(その他経費)

給 食 費(事業)	154,957
保育材料費(事業)	119,075
水道光熱費(事業)	652,195
燃 料 費(事業)	6,620
消耗器具備品費(事業)	26,420
保 険 料(事業)	894,730
賃 借 料(事業)	3,152,790
車 輛 費(事業)	1,288,119
旅費交通費(事業)	689,875
研修研究費(事業)	100,792
消耗品 費(事業)	803,725
印刷製本費(事業)	27,978
修 繕 費(事業)	126,502
通信運搬費(事業)	849,133
減価償却費(事業)	3,055,023
業務委託費(事業)	851,400
保 守 料(事業)	195,270
租税 公課(事業)	44,800
土地・建物賃借料(事業)	9,055,960
諸 会 費(事業)	7,200
支払手数料(事業)	132,997
支払 利息(事業)	524,560
雑 費(事業)	69,781

その他経費計

22,829,902

事業費 計

81,144,866

【管理費】

(人件費)

人件費計	0
------	---

(その他経費)

その他経費計	0
--------	---

管理費 計

0

経常費用 計

81,144,866

当期経常増減額

7,587,982

【経常外収益】

経常外収益 計

0

【経常外費用】

活動計算書

NPO法人 FOR ALL		[税込] (単位：円)	
		自 2024年 4月 1日	至 2025年 3月31日
固定資産除却損		41,396	
経常外費用 計			41,396
税引前当期正味財産増減額			7,546,586
法人税、住民税及び事業税			104,800
当期正味財産増減額			7,441,786
前期繰越正味財産額			△ 11,043,329
次期繰越正味財産額			△ 3,601,543

貸借対照表

NPO法人 FOR ALL
全事業所

【税込】(単位:円)
2025年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】
(現金・預金)
小口 現金
普通 預金
現金・預金 計
(売上債権)
事業未収金
売上債権 計
(その他流動資産)
前払 費用
立 替 金
仮 払 金
その他流動資産 計
流動資産合計

111,605
7,174,129
7,285,734
14,935,482
14,935,482
922,670
99,252
20,000
1,041,922

23,263,138

【固定資産】

(有形固定資産)
建物附属設備
車両運搬具
器具及び備品
有形リース資産
有形固定資産 計
(投資その他の資産)
差入保証金
敷 金
長期前払費用
投資その他の資産 計
固定資産合計
資産合計

181,731
148,202
1,084,995
2,851,200
4,266,128
9,280,000
120,000
560,000
9,960,000

14,226,128

37,489,266

《負債の部》

【流動負債】
未 払 金
事業未払金
預 り 金
未払 費用
未払法人税等
流動負債合計

726,393
147,093
1,004,771
3,544,579
104,800

5,527,636

【固定負債】

長期借入金
長期未払金
リース債務
固定負債合計
負債合計

33,150,000
512,373
1,900,800

35,563,173

41,090,809

《正味財産の部》

前期繰越正味財産
当期正味財産増減額
正味財産合計
負債及び正味財産合計

△ 11,043,329
7,441,786

△ 3,601,543

37,489,266

財 産 目 録

NPO法人 FOR ALL
全事業所

[税込] (単位: 円)
2025年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金	111,605
犬飼 (そよかぜ)	(31,901)
萩原 (あお)	(20,218)
仲西町 (そら)	(59,486)
普通 預金	7,174,129
豊和銀行1168556 (本部)	(4,091,804)
豊和銀行1168565 (そよかぜ)	(1,402,997)
豊和銀行1168574 (萩原・仲西)	(1,283,901)
豊和銀行1168583 (会費)	(3,412)
大分銀行7511121 (会費)	(392,015)
現金・預金 計	7,285,734

(売上債権)

事業未収金	14,935,482
売上債権 計	14,935,482

(その他流動資産)

前払 費用	922,670
立 替 金	99,252
仮 払 金	20,000
その他流動資産 計	1,041,922

流動資産合計

23,263,138

【固定資産】

(有形固定資産)

建物附属設備	181,731
車両運搬具	148,202
器具及び備品	1,084,995
有形リース資産	2,851,200
有形固定資産 計	4,266,128

(投資その他の資産)

差入保証金	9,280,000
敷 金	120,000
長期前払費用	560,000
投資その他の資産 計	9,960,000

固定資産合計

14,226,128

資産合計

37,489,266

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	726,393
事業未払金	147,093
預 り 金	1,004,771
健康保険料	(273,802)
厚生年金保険料	(435,723)
所 得 税	(216,846)
住 民 税	(78,400)
未払 費用	3,544,579
未払法人税等	104,800
流動負債合計	5,527,636

【固定負債】

長期借入金	33,150,000
金融公庫300	(1,944,000)
金融公庫700	(3,348,000)
豊和銀行2900	(19,080,000)
代表者	(700,000)
豊和銀行500	(3,848,000)
金融公庫100	(846,000)

財 産 目 録

NPO法人 FOR ALL
全事業所

[税込] (単位: 円)
2025年 3月31日 現在

金融公庫400	(3,384,000)		
長期未払金	512,373		
リース債務	1,900,800		
固定負債合計		35,563,173	
負債合計			41,090,809
正味財産			△ 3,601,543

財務諸表の注記

NP0法人 FOR ALL

2025年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NP0法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NP0法人会計基準協議会）によっています。

- (1). 棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当なし
- (2). 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産：定率法
無形固定資産：定額法
- (3). 引当金の計上基準
貸倒引当金：該当なし
賞与引当金：該当なし
退職給付引当金：該当なし
- (4). 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
- (5). ボランティアによる役務の提供
- (6). 消費税等の会計処理
該当なし

【会計方針の変更】

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。
部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【施設の提供等の物的サービスの受入の内訳】

〔税込〕（単位：円）

内容	金額	算定方法

【活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳】

〔税込〕（単位：円）

内容	金額	算定方法

【使途等が制約された寄付等の内訳】

〔税込〕（単位：円）

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
合計					

【固定資産の増減内訳】

〔税込〕（単位：円）

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
(有形固定資産)						
建物附属設備	335,500	0	0	335,500	△ 153,769	181,731
車両運搬具	1,144,400	0	0	1,144,400	△ 996,198	148,202
器具及び備品	3,630,202	238,700	154,000	3,714,902	△ 2,629,907	1,084,995
【繰延資産】						
繰延 資産	2,100,000	0	0	2,100,000	△ 1,540,000	560,000
合計	7,210,102	238,700	154,000	7,294,802	△ 5,319,874	1,974,928

【借入金の増減内訳】

〔税込〕（単位：円）

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
長期借入金	39,074,000	0	5,924,000	33,150,000
合計	39,074,000	0	5,924,000	33,150,000

【役員及びその近親者との取引の内容】

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

〔税込〕（単位：円）

科目	財務諸表に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び関係法人等との取引
(活動計算書)			
活動計算書計			

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】